РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2023 года

п. Копьёво

                         № 8

Об отчёте председателя Контрольно-счётной комиссии

Орджоникидзевского района о работе Контрольно-счётной комиссии

Орджоникидзевского района за 2022 год
Рассмотрев отчёт о работе Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района за 2022 год, представленный председателем Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района Г.С. Назимовой, руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, пунктом 1 части 1, частью 2 статьи 15, частью 2 статьи 18  Положения о Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённого решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 09.12.2021 № 65-23,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Принять к сведению отчёт председателя Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района Г.С. Назимовой о работе Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района за 2022 год.
2. Рекомендовать руководителям управлений Администрации Орджоникидзевского района в 2023 году взять под особый контроль соблюдение сроков составления муниципальных программ и их предоставления в Контрольно-счётную комиссию Орджоникидзевского района для проведения финансово-экономической экспертизы.
3. Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района совместно с Администрацией Орджоникидзевского района обнародовать отчёт председателя Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района Г.С. Назимовой о работе Контрольно-счётной комиссии Орджоникидзевского района за 2022 год на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района (www.or19.ru) в разделе «Контрольно-счётная комиссия – Документы Контрольно-счётной комиссии».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель
Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева